SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA MD Nº 024/2017

Aprova o Plano Anual de Auditoria Interna da Secretaria de
Controle Interno para o Exercício de 2017.

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribui-
ções legais e em cumprimento ao disposto no art.32, inciso
II, alínea “a”, do Regimento Interno,

RESOLVE:

Art.1° Aprovar o Plano Anual de Auditoria Interna – PAAI –
da Secretaria de Controle Interno para o exercício de 2017.

Art. 2º O PAAI tem como finalidade fortalecer os mecanis-
mos de atuação da Unidade de Controle Interno no âmbi-
to deste Poder Legislativo, bem como dar cumprimento ao
que determina o § 2º do art. 11 da Resolução Administrati-
va nº 001/2004.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publica-
ção.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá-MT, 19 de janeiro de 2017.

Dep. GUILHERME MALUF Presidente

Dep. ONDANIR BORTOLINI “NININHO” 1º Secretário

SUPERINTENDÊNCIA DE CONTRATOS

EXTRATO DO INSTRUMENTO DE COMODATO Nº 003/
2016/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna
público, para efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações
que efetuou o seguinte Comodato:

Espécie: Instrumento de Comodato nº 003/2016/SCCC/
ALMT

Comodatário: Arquidiocese de Cuiabá - Pastoral da Crian-
ça

Objeto: Empréstimo Gratuito de Bens Móveis Inservíveis
conforme Relação da Comissão de Inventário, Doação e
Avaliação de Patrimônio da ALMT.

Vigência:48 meses

Assinatura: Mesa Diretora – 14/10/2016

Presidente: Guilherme Maluf

1° Secretário: Ondanir Bortolini – Nininho

EXTRATO DO INSTRUMENTO DE COMODATO Nº 004/
2016/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna
público, para efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações
que efetuou o seguinte Comodato:

Espécie: Instrumento de Comodato nº 004/2016/SCCC/
ALMT

Comodatário: Associação de Proteção à Maternidade e à
Infância de Cuiabá – Hospital Geral e Maternidade de Cui-
abá

Objeto: Empréstimo Gratuito de Bens Móveis Inservíveis
conforme Relação da Comissão de Inventário, Doação e
Avaliação de Patrimônio da ALMT.

Vigência:48 meses

Assinatura: Mesa Diretora – 14/10/2016

Presidente: Guilherme Maluf

1° Secretário: Ondanir Bortolini – Nininho

EXTRATO DO INSTRUMENTO DE COMODATO Nº 005/
2016/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna
público, para efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações
que efetuou o seguinte Comodato:

Espécie: Instrumento de Comodato nº 005/2016/SCCC/
ALMT

Comodatário: Associação de Proteção a Vida e Meio Ambi-
ente de mato Grosso - APVA/MT.

Objeto: Empréstimo Gratuito de Bens Móveis Inservíveis
conforme Relação da Comissão de Inventário, Doação e
Avaliação de Patrimônio da ALMT.

Vigência:48 meses

Assinatura: Mesa Diretora – 14/10/2016

Presidente: Guilherme Maluf

1° Secretário: Ondanir Bortolini – Nininho

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 19 de Janeiro de 2017 • ANO II | N° 35

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente